
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07050
 Del: 23/09/2013
 Esecutivo da: 24/09/2013
 Proponente: Direzione Cultura Turismo e Sport,Posizione Organizzativa 
(P.O.) Amministrativa contabile

OGGETTO: 
 Quartiere 4  FESTA DELLO SPORT 2013

LA DIRIGENTE

 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 39/266  del 25.07.2013 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione per l’anno 2013, il bilancio triennale 2013-2015, piano triennale degli investimenti, 
programma triennale lavori  pubblici  nonché la relazione previsionale e programmatica  ed il  piano delle 
alienazioni e valorizzazioni di cui all’art.58 D.L. 112/2008;

            Vista la delibera della Giunta Comunale n° 16 del 3.2.2010 con la quale le funzioni tecnico 
amministrative  di  competenza  dell’ex  Direzione  Quartieri  sono  state  trasferite  alle  Direzioni  centrali  
competenti  per  materia,   ed   in  conseguenza  ,  il  finanziamento  degli  eventi  e  delle  manifestazioni  di  
competenza del Quartiere 4 è stato assegnato all’attuale Direzione Cultura Turismo e Sport –Servizio Sport-  
P.O. Amministrativa Contabile;

             Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 30.03.2010 concernente l’approvazione dei 
criteri  direttivi  per  le  funzioni  delegate  ed  indirizzi  programmatici  per  i  servizi  di  base  ai  Consigli  di  
Quartiere  validi  ed efficaci   per  l’intero mandato  amministrativo 2009/2014 e  comunque  fino alla  loro 
revisione; 
              

Preso  atto  che nel  Quartiere  4   da  molti  anni  viene  organizzata   la  festa  dello  sport, 
finalizzata alla diffusione della conoscenza e della pratica sportiva per tutti promuovendo le buone  
abitudini e corretti stili di vita,  la cui realizzazione rappresenta un evento di grande interesse sia da  
parte dei cittadini sia da parte degli enti di promozione e delle società sportive del territorio;

Considerato  che  la  Commissione  sport  nelle  sue  linee  programmatiche  prevede  la 
realizzazione di progetti ed iniziative di promozione sportiva e motorio/ricreativa capaci di collegare e 
gestire rapporti tra il mondo dello Sport, della Cultura e del Sociale;

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/07050



Considerato che negli anni il Consiglio di Quartiere si avvale per l’organizzazione  della festa 
di un comitato (pool) a cui sono delegate funzioni di organizzazione, animazione e coordinamento, 
servizi  a cui non può provvedere il servizio sport con proprie risorse e che il comitato ha sempre 
dimostrato di svolgere con competenza e serietà realizzando soddisfacentemente i programmi e  gli 
obiettivi dell’Amministrazione Comunale,

Preso atto che il pool  per l’anno in corso è composto dalle seguenti società ( ASD Firenze 5 
Palestre, ASD Le Torri, Prosport, Ginnastica Artistica Don Milani, I Guelfi Firenze, ); 

  

Rilevato che il comitato organizzatore ha ritenuto di confermare la società sportiva A.S.D. GS 
Le Torri Podismo (c.b. 7996) la società capofila  cui fatturare le spettanze dovute;  

Preso atto che da alcuni anni il Consiglio di Quartiere ha ritenuto opportuno introdurre una 
giornata (il venerdi) da riservare esclusivamente alla divulgazioni e promozione delle attività sportive 
agli allievi delle scuole  primarie e secondarie di primo grado del quartiere Q.4;

Visto il progetto presentato dal comitato incaricato, (allegato integrante)  dal quale si rileva  
che  la  manifestazione,  atta a promuovere  l’attività sportiva  nel  quartiere,  verrà  sostenuta con un 
rimborso spese da parte dell’Amministrazione Comunale di €  3.925,36    I.V.A. al 21% compresa, 
quale riconoscimento alla promozione ed alla divulgazione delle attività sportive  svolte nel quartiere ;

Acquisito il Codice Identificativo Gara CIG n. Z310B42F98 e preso atto della comunicazione del 
beneficiario di attivazione del conto  corrente  dedicato  ad appalti e forniture pubbliche ai sensi degli articoli  
3  e 7  della Legge 136/2010, nonché del DURC documento unico di regolarità contributiva ai sensi della 
legge n. 2 del 28 gennaio 2009; 

Peso atto della decisione  della commissione sport del 16 luglio 2013

Valutata congrua la spesa complessiva prevista per il Quartiere 4 di  € 3.925,36     compresa 
IVA al 21% che graverà sul capitolo 16100 del bilancio 2013;

Dato atto dell’inesistenza del Mercato Elettronico del Comune di Firenze, e nel MEPA della 
fornitura necessaria, e di conseguenza di fornitori idonei per procedere all’acquisto di cui trattasi;

Visti gli articoli 58 e 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visti gli articoli 12 e 23 del  vigente Regolamento di Organizzazione del Comune di Firenze;

Visto l’art. 10 comma 3, e l’allegato 1 lettera “S” del Regolamento del Servizio di Economato e di 
Cassa

Preso atto della regolarità tecnica del provvedimento;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

- di approvare il progetto allegato  per la realizzazione della festa annuale dello sport che si terrà  
Venerdi 4 Ottobre  2013  mattina Sabato 5 Ottobre  2013   pomeriggio – sera, Domenica 6 Ottobre2013 
mattina- pomeriggio presso l’Impianto Polivalente Bruno Betti in via del Filerete, facente parte integrante del 
presente provvedimento;
Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/07050



- di incaricare, per la complessiva organizzazione dell’evento,il comitato organizzatore che riunisce diverse 
società del quartiere come risulta dall’allegato progetto; 

- di approvare ed impegnare la spesa complessiva di € 3.925,36     comprensiva di IVA al 21% sul  Cap. 
16100 del bilancio 2013 che presenta la necessaria disponibilità; 

- di individuare, come indicato nel progetto, la società  A.S.D.  G.S. Le Torri Podismo (c.b. 7996) quale 
soggetto che presenterà regolare fattura di pagamento in nome  e per conto del comitato organizzatore.

ALLEGATI INTEGRANTI

- PROGETTO
- PREVENTIVO

Firenze, lì 23/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Elena Toppino

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 16100 0 13/005806 00 3925,36

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 24/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/07050



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/07050


